DECRETO Nº 32.485

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - MANDATO
2022/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados membros para compor o Conselho Municipal de
Juventude deCachoeiro de Itapemirim – CMJ/CI, mandato de dezembro/2022 a
dezembro/2024, da seguinte forma:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV
Titular: Letícia de Souza Silva
Suplente: Isabela Canal

b) Secretaria Municipal de Educação – SEME
Titular: Gean Fernandes Giardini
Suplente: Ana Elizabete de Avelar Rocha

c) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT
Titular: Rafaela Matos Cardoso
Suplente: Rayssa de Castro Lopes

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES
Titular: João Marcelo Pereira Egranfonte dos Santos
Suplente: Larissa de Paula Lyra

e) Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
Titular: Lara Barbosa de Souza
Suplente: Larissa Cardoso Bine Romualdo

f) Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS
Titular: Gabriela Menegussi Moralis Buzon
Suplente: Barbara Abreu da Silva

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500360034003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

,

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) SEGMENTO CULTURAL
Representantes do Movimento Unificado Vamos Ocupar – MUVUCA e ArtVida,
respectivamente:
Titular: Pedro Henrique Gomes MintoSuplente: Kaylane Souza Ribeiro

b) SEGMENTO IGUALDADE RACIAL
Representantes do Coletivo de Juventude de Axé e Comunidade de Terreiro,
respectivamente:
Titular: Daniel Costa Corrêa
Suplente: Cleyson Costa Gomes

c) SEGMENTO MULHERES
Representantes do Coletivo Vozes Femininas e União Cachoeirense de Mulheres,
respectivamente:
Titular: Liliana Rodrigues Monteiro
Suplente: Aline Priscila Leal

d) SEGMENTO DIREITOS HUMANOS
Representantes do Núcleo Pedra
Titular: Camargo Paulino Silva
Suplente: Micael Luis Silva Fraga

e) SEGMENTO ESTUDANTIL
Representantes da Juventude Socialista Brasileira – JSB de Cachoeiro de Itapemirim:
Titular: Edson Luis de Souza Jacinto Junior
Suplente: Matheus Almeida Santana

f) SEGMENTO TRABALHO E RENDA
Representantes da Central de Movimentos Populares:
Titular: Caroline Feliz Silveira
Suplente: José Guilherme Balognini

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçõesem contrário, em especial os Decretos n° 24.705/2014, n° 27.815/2018 e
n° 27.822/2018.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de dezembro de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500360034003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
	b)Secretaria Municipal de Educação – SEME
	c)Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCUL
	d)Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – S
	e)Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade
	f)Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS
	II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
	b)SEGMENTO IGUALDADE RACIAL
	c)SEGMENTO MULHERES
	d)SEGMENTO DIREITOS HUMANOS
	e)SEGMENTO ESTUDANTIL
	f)SEGMENTO TRABALHO E RENDA
	VICTOR DA SILVA COELHO

		2022-12-23T18:33:30-0300